2022年８月 31日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ウ チ ヤ マ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   山 本 武 博

（コード番号：6059、東証スタンダード市場）

問合せ先 総 務 部 長  川 上 哲 緒

（TEL．093-551-0002）

当社子会社による新施設２ヵ所開設のお知らせ

当社連結子会社の株式会社さわやか倶楽部は、介護付有料老人ホーム「さわやかあま館」（愛知県あま市）

及び「さわやかこうなん館」（愛知県江南市）を開設致しますので、下記の通りお知らせ致します。

なお、これらの事業所開所により、当社グループの介護事業の拠点数及び事業所数は、120ヶ所 200事業

所となります。

記

≪さわやかあま館≫

当施設は、特定施設入居者生活介護 71床の施設となっており、2022年９月１日に開所致します。

建物は鉄骨造の３階建て、館内の居住スペースは広々としており、リハビリの他、四季折々のレクリエ

ーションを楽しんで頂ける設計となっております。

施設は閑静な住宅街に位置しており、近くには甚目寺観音や清州城など歴史的建造物もあります。

立地は、名古屋第二環状自動車道甚目寺南インターから車で約 10分、名鉄津島線甚目寺駅から徒歩約 15

分とアクセスの良い場所にあります。

基本料金は、入居一時金、敷金なしで、月額（総額）151,600円（居室料 70,000円、生活費（食費）48,600

円、管理費 33,000円）からご利用頂けます。

 今後自治会の方々や近隣医療機関との連携をもち、地域に開かれた施設として多くの方々、地域社会に

貢献できる施設となるよう努めて参ります。

＜新施設の概要＞

【名 称】    さわやかあま館

【所在地】   愛知県あま市上萱津大門11番

【電話番号】  052-433-8032

【FAX番号】   052-433-8033

【新規開設日】 2022年９月１日

【その他】   地上鉄骨造３階建 【定員】特定施設71名

【アクセス】 （お車の場合）

         名古屋第二環状自動車道

         甚目寺南インターから車で約10分

（電車の場合）

名鉄津島線甚目寺駅から徒歩約15分

≪さわやかこうなん館≫

当施設は、特定施設入居者生活介護 60床の施設となっており、2022年９月１日に開所致します。

建物は鉄骨造の３階建て、入居者様に安心して四季折々のレクリエーションを楽しみながら生活して頂

ける環境となっております。

施設周辺には布袋小学校や布袋保育園があり日々子供たちの声が聞こえてきます。

立地は、東名高速道路小牧インターから車で約 20 分、名鉄犬山線布袋駅から徒歩約 10 分とアクセスの

良い場所にあります。

基本料金は、入居一時金、敷金なしで、月額（総額）167,100円（居室料 80,000円、生活費（食費）48,600

円、管理費 38,500円）からご利用頂けます。

 今後自治会の方々や近隣医療機関との連携をもち、地域に開かれた施設として多くの方々、地域社会に

貢献できる施設となるよう努めて参ります。

＜新施設の概要＞

【名 称】    さわやかこうなん館

【所在地】   愛知県江南市小郷町手保ノ木12番

【電話番号】  0587-22-5056

【FAX番号】   0587-22-5057

【新規開設日】 2022年９月１日

【その他】   地上鉄骨造３階建 【定員】特定施設60名

【アクセス】 （お車の場合）

         東名高速道路

         小牧インターから車で約20分

（電車の場合）

名鉄犬山線布袋駅から徒歩約10分

≪新システム導入≫

この度開設致します２施設におきましては、ＩＣＴを活用し、予防医療や介護予防の促進など限られた人

員での最適な医療や介護体制の提供などにより、生活の質（ＱＯＬ）の高い社会生活を支援するスマート

ライフケア社会の実現に向け、以下のシステムを導入しております。

【アンシエル】ご利用者様見守りシステム     【ＦｏｎＬｏｇ（フォンログ）】介護記録システム

【お掃除ロボット】